



znak sprawy: 3/PN/2017/AHB

Warszawa, dn. 16.02.2017 r.

O D P O W I E D Z I
na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „Dostawę wyrobów medycznych do Apteki Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji” – znak sprawy 3/PN/2017/AHB prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na zdane pytania.

Pytanie nr 1.

Pakiet nr 10 poz.1

Prosimy o dopuszczenie ww. pozycji elektrod o rozmiarze 45x42 (owalnej z języczkiem ułatwiającym aplikację), reszta parametrów bez zmian.

Odpowiedź do pytania 1.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 2.

Pakiet nr 12 poz.3

Prosimy o dopuszczenie ww. pozycji papier do aparatu Farum E 600 w rolce o średnicy 17,5 mm, reszta parametrów bez zmian.

Odpowiedź do pytania 2.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3.

Projekt umowy – par. 5 ust. 2

Prosimy o wyjaśnienie czy rozładunek i złożenie towaru ma nastąpić w jednym pomieszczeniu czy w kilku pomieszczeniach- ilu? Taka informacja jest potrzebna by móc skalkulować koszty transportu.

Odpowiedź do pytania 3.

Rozładunek i złożenie towaru ma nastąpić w jednym pomieszczeniu.

Pytanie nr 4.

Projekt umowy – par. 5 ust. 6

Proszę o zmianę uzupełnienia braków towaru w czasie do 5 dni roboczych.

Odpowiedź do pytania 4.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5.

Projekt umowy – par. 5 ust. 6

Proszę o zmianę czasu wymiany towaru wadliwego w czasie do 5 dni roboczych.

Odpowiedź do pytania 5.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6.

Projekt umowy – par. 7 ust. 1 ppkt. 1)

Prosimy o zmianę kary umownej na 0,2% **wartości brutto opóźnionej dostawy i wadliwego towaru** za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Zapis zawarty w par. 7 ust. 1 ppkt1) odnoszący się kary umownej jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 ustawy PZP, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż umowa w przypadku nieterminowych płatności przewiduje karę dla Zamawiającego w wysokości odsetek ustawowych. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) „Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Odpowiedź do pytania 6.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i jednocześnie dokonuje modyfikacji istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ w tym zakresie.

Było: § 7 ust. 1 pkt 1:

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy zgodnie z § 5 ust. 1 lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 0,2% wartości brutto umowy, określonej w § 3 ust. 2 pkt 3, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Jest: § 7 ust. 1 pkt 1:

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy zgodnie z § 5 ust. 1 lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 2% wartości brutto dostawy częściowej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Pytanie nr 7.

Projekt umowy – par. 10 ust. 1 ppkt.1)

Prosimy o zmianę paragrafu umowy na :

„ 1) (...) ; *zmianie ulegnie ulegnie cena jednostkowa brutto (odpowiednio obniżeniu lub podwyższeniu) a cena jednostkowa netto pozostanie bez zmian*”.

Odpowiedź do pytania 7.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8.

Dotyczy: 3/PN/2017/AHB, Zadanie nr 2, ilość pozycji 4, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści produkt ONCO- FLOW, zestaw do bezpiecznego podawania leków cytostatycznych przez personel medyczny, w celu zapobiegania wszelkiego rodzaju kontaminacji.

ONCO- FLOW oferuje szeroki zakres linii centralnych, które wraz z regulatorem DOSI-FLOW lub bezpośrednio podłączone pod zestaw IV mogą tworzyć kompletny system. Zestaw zawiera:

- przeźroczyste dreny,

- światłoczułe dreny (dla leków światłoczułych),
- bezigłowy konektor Luer Lock którego gładka powierzchnia zapewnia znaczne obniżenie infekcji w miejscach dostępu żylnego,
- kolce z odpowietrzaniem,
- regulator przepływu DOSI- FLOW IV jest liderem na rynku i może być stosowany zamiast elektrycznych pomp tworząc kompletny system i regulując koszty ,
- zawór jednokierunkowy zapobiegający wypływowi zwrotnemu,
- pojemnik z filtrem 15 micronów
- zatyczki hydrofobowe.

Zestaw ONCO- FLOW może tworzyć konfiguracje zestawów z linia centralna i druga linią oraz zastawy z konfiguracją rozwidloną. Zestaw nie zawiera PVC. Opakowanie zawiera 50 sztuk.

Odpowiedź do pytania 8.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9.

Dotyczy: 3/PN/2017/AHB, Zadanie nr 2, ilość pozycji 4, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści produkt ONCO- FLOW, zestaw do bezpiecznego podawania leków cytostatycznych przez personel medyczny, w celu zapobiegania wszelkiego rodzaju kontaminacji.

ONCO- FLOW oferuje szeroki zakres linii centralnych, które wraz z regulatorem DOSI- FLOW lub bezpośrednio podłączone pod zestaw IV mogą tworzyć kompletny system. Zestaw zawiera:

- przeźroczyste dreny,
- światłoczułe dreny (dla leków światłoczułych),
- bezigłowy konektor Luer Lock którego gładka powierzchnia zapewnia znaczne obniżenie infekcji w miejscach dostępu żylnego,
- kolce z odpowietrzaniem,
- regulator przepływu DOSI- FLOW IV jest liderem na rynku i może być stosowany zamiast elektrycznych pomp tworząc kompletny system i regulując koszty ,
- zawór jednokierunkowy zapobiegający wypływowi zwrotnemu,
- pojemnik z filtrem 15 micronów
- zatyczki hydrofobowe.

Zestaw ONCO- FLOW może tworzyć konfiguracje zestawów z linia centralna i druga linią oraz zastawy z konfiguracją rozwidloną. Zestaw nie zawiera PVC. Opakowanie zawiera 50 sztuk.

Odpowiedź do pytania 9.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 2 oraz pozycji 3 z Zadania nr 2 i stworzy osobny pakiet?

Odpowiedź do pytania 10.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w umowie § 7 ust. 1 pkt 1) – i naliczanie umowy od wartości niedostarczonego przedmiotu zamówienia zamiast wartości brutto umowy za dzień zwłoki?

Odpowiedź do pytania 11.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i jednocześnie dokonuje modyfikacji istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ w tym zakresie.

Było: § 7 ust. 1 pkt 1:

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy zgodnie z § 5 ust. 1 lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 0,2% wartości brutto umowy, określonej w § 3 ust. 2 pkt 3, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Jest: § 7 ust. 1 pkt 1:

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy zgodnie z § 5 ust. 1 lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 2% wartości brutto dostawy częściowej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Pytanie nr 12.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 10 ust. 1 pkt 1) aby w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmianie uległa cena brutto stosownie do przepisów, a nie tak jak jest obecnie, cena netto?

Odpowiedź do pytania 12.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13.

W związku ze zmianą podstaw wykluczenia wykonawcy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz polityką compliance koncernu BBraun, stosownie do art 96 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 4 ust 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, zwracamy się z prośbą o przekazanie danych figurujących w pkt. 4 protokołu tj. danych dotyczących osób wykonujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Odpowiedź do pytania 13.

Zamawiający przekazuje dane pkt. 4 protokołu w załączniku do niniejszych Odpowiedzi.

Pytanie nr 14.

Zadanie nr 4, pozycja 1-2 – Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 i 2 wentylowane urządzenie do pobierania leków o pojemności wypełnienia max 0,1 ml, spełniające pozostałe parametry zawarte w SIWZ?

Odpowiedź do pytania 14.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15.

Mając na uwadze zasady miarkowania i proporcjonalności kar umownych proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 7 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy na następujące:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej w terminie dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”;

Odpowiedź do pytania 15.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i jednocześnie dokonuje modyfikacji istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ w tym zakresie.

Było: § 7 ust. 1 pkt 1:

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy zgodnie z § 5 ust. 1 lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 0,2% wartości brutto umowy, określonej w § 3 ust. 2 pkt 3, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Jest: § 7 ust. 1 pkt 1:

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy zgodnie z § 5 ust. 1 lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 2% wartości brutto dostawy częściowej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Pytanie nr 16.

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 6 ust. 1 wzoru umowy na następujące:

„Wykonawca do każdej dostawy częściowej zobowiązany jest dołączyć dokument potwierdzający rodzaj i cenę towaru, będącego przedmiotem umowy, zawierający ilość oraz cenę zamówionego i dostarczonego towaru”

Odpowiedź do pytania 16.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17.

Z uwagi na planowaną zmianę stawki VAT proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 10 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy na następujące:

„zmiany obowiązujących przepisów prawa, w szczególności stawki VAT – w takiej sytuacji zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian”

Odpowiedź do pytania 17.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18.

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 8 ust. 4 wzoru umowy na następujące:

„Zamawiający może odstąpić od umowy, jeżeli opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy trzykrotnie przekroczy 7 dni roboczych w stosunku do terminu określonego w umowie”.

Odpowiedź do pytania 18.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19.

dotyczący zadania nr 2 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści jako równoważne urządzenie do pobierania leku z fiolki - system zamknięty z certyfikatem CE, ONB/FDA (potwierdzającym rejestrację jako system zamknięty) umożliwiające rozpuszczenie liofilizowanego leku oraz pobieranie roztworu z fiolki do strzykawki, wyrównujący różnicę ciśnień wewnątrz fiolki przez system filtrów Toxi-Guard, mocowany na fiolkę o średnicy 20 mm, zabezpiecza przed wyciekami oraz uwalnianiem aerozoli, oparów niebezpiecznych substancji, posiadające złącze kompatybilne z pozycją 3,4, 5; jałowe, pakowane po 1 szt, wolne od lateksu i DEHP, kompatybilne z lekami cytostatycznymi?

Odpowiedź do pytania 19.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 20.

dotyczy zadania nr 2 pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści jako równoważny krótki zestaw połączeniowy w zakończeniu Luer lock umożliwiające dodanie lub pobranie leku z worka infuzyjnego oraz podłączenie z liniami infuzyjnymi i pompami; kolor transparentny, długość 40 cm. Urządzenie kompatybilne z łącznikiem typu Injector, z lekami cytostatycznymi. Bez DEHP; sterylne, pakowane pojedynczo?

Odpowiedź do pytania 20.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 21.

Dot. Zadania nr 17, poz. 1, 4, 5, 22, 23, 28

Czy Zamawiający dopuści szew poliamidowy, o zmniejszonych właściwościach chłonnych, lecz nie pakowany na mokro, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź do pytania 21.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22.

Dot. Zadania nr 17, poz. 3, 24, 25

Czy Zamawiający dopuści szew bez katalogowego określenia „z kontrolowanym rozciąganiem i plastycznym odkształcaniem węzła”, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź do pytania 22.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 23.

Dot. Zadania nr 17

Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga szwów powlekanych środkiem antybakteryjnym, dopuści również nici bez tego powleczenia, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź do pytania 23.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24.

Dot. Zadania nr 17, poz. 17

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, pleciony, powlekany, wchłaniany o okresie podtrzymywania tkankowego ok. 14-21 dni, o profilu podtrzymywania tkanek po 7 dniach 65%, po 8-11 dniach 50% i czasie wchłaniania ok. 42 dni?

Odpowiedź do pytania 24.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25.

Dot. Zadania nr 17, poz. 18, 26, 27

Czy Zamawiający dopuści szew poliestrowy powlekany silikonem, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź do pytania 25.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26.

Dot. Zadania nr 17

Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga długość nici 70 cm, dopuści również długość 75 cm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź do pytania 26.

Zamawiając dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 27.

Dot. Zadania nr 17, poz. 10, 17

Czy Zamawiający dopuści również szew z igłą kosmetyczną konwencjonalnie tnącą, bez określenia „dwuwklęsła”, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź do pytania 27.

Zamawiając dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 28.

Dot. Zadania nr 17, poz. 13, 22, 23, 25

Czy Zamawiający dopuści również szew z igłą kosmetyczną odwrotnie tnącą, bez określenia „dwuwklęsła”, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź do pytania 28.

Zamawiając dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 29.

Dot. Zadania nr 17, poz. 15

Czy Zamawiający dopuści również szew z igłą odwrotnie tnącą, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź do pytania 29.

Zamawiając dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 30.

Dot. Zadania nr 17, poz. 16, 20

Czy Zamawiający dopuści również szew z igłą okrągłą, bez określenia „rozwarstwiająca”, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź do pytania 30.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 31.

Dot. Zadania nr 17, poz. 16

Czy Zamawiający dopuści również szew z igłą okrągłą rozwarstwiającą $\frac{1}{2}$ koła, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź do pytania 31.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32.

Dot. Zadania nr 17, poz. 18, 27

Czy Zamawiający dopuści również szew z igłą 30 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź do pytania 32.

Zamawiając dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 33.

Zadanie 17 poz. 1 Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie igły 36 mm odwrotnie tnącej, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź do pytania 33.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 34.

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź do pytania 34.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 35.

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów pkt. 7 ust. 1:

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia następujących kar umownych:

- 1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy zgodnie z § 5 ust. 1 lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 0,2% wartości brutto **niezrealizowanej części** umowy, określonej w § 3 ust. 2 pkt. 3, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nieterminowej/ wadliwej dostawy.**
- 2) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto **niezrealizowanej części** umowy, określonej w § 3 ust. 2 pkt. 3, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego.
- 3) w razie naruszenia obowiązku opisanego w § 6 ust. 7, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości **2%** od

wartości brutto niezrealizowanej części umowy, określonej w § 3 ust. 2 pkt. 3, za każdy przypadek naruszenia wskazanego obowiązku, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź do pytania 35.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i jednocześnie dokonuje modyfikacji istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ w zakresie § 7 ust. 1 pkt 1.

Było: § 7 ust. 1 pkt 1:

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy zgodnie z § 5 ust. 1 lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 0,2% wartości brutto umowy, określonej w § 3 ust. 2 pkt 3, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Jest: § 7 ust. 1 pkt 1:

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy zgodnie z § 5 ust. 1 lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 2% wartości brutto dostawy częściowej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Pytanie nr 36.

Zadanie nr 4, pozycja 1– Czy Zamawiający dopuści wentylowane urządzenie do pobierania leków o pojemności wypełnienia max. 0,1 ml, pakowany wyłącznie pojedynczo, przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych w SIWZ?

Odpowiedź do pytania 36.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 37.

Zadanie nr 4, pozycja 2– Czy Zamawiający dopuści wentylowane urządzenie do pobierania leków o pojemności wypełnienia max. 0,1 ml, przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych w SIWZ?

Odpowiedź do pytania 37.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 38.

Zadanie nr 5, pozycja 1-2– Czy Zamawiający dopuści linie infuzyjne do podaży leków cytotoksycznych o długości 180 cm, przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych w SIWZ?

Odpowiedź do pytania 38.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 39.

Zadanie nr 5, pozycja 3– Czy Zamawiający dopuści zestaw podłączeniowy o długości ok 30 cm, przy zachowaniu pozostałych parametrów określonych w SIWZ?

Odpowiedź do pytania 39.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 40.

Zadanie nr 6, pozycja 2– Czy Zamawiający wydzieli pozycję nr 2 i utworzy z niej oddzielny pakiet, umożliwiając w ten sposób przystąpienie do przetargu bezpośrednim dystrybutorom i producentom co może znacząco wpłynąć na obniżenie ceny tego produktu?

Odpowiedź do pytania 40.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 41.

Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 wymaga aby w pozycji nr 1,2,3 linie do podaży oraz krótki zestaw podłączeniowy posiadał niezależne badania, że stanowią zamknięty system w myśl definicji NIOSH i Standardach Jakościowych w Farmacji Onkologicznej, że zapobiegają uwalnianiu się niebezpiecznych zanieczyszczeń do otoczenia oraz zabezpiecza lek przed skażeniem?

Odpowiedź do pytania 41.

Zamawiający nie wymaga powyższego.

Pytanie nr 42.

Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 dopuści w pozycji nr 1 Linię infuzyjną pracującą w systemie zamkniętym do podaży leków cytotoksycznych w sposób grawitacyjny: Linia infuzyjna z 2 rozgałęzieniami, transparentna, zastawki antyzwrotne w dostępach bocznych, które zapobiegają cofaniu się roztworu, odpowietrznik w części nakłuwającej, klema ON/OFF i zacisk rolkowy, komora kroplowa z filtrem 15 µ, nad komorą kroplową; W części dystalnej wbudowany dodatkowy port bezigłowy z zastawą antyzwrotną, na końcu drenu zatyczka z filtrem hydrofobowy, zabezpieczający przed wyciekaniem płynu z drenu podczas jego odpowietrzania, długość 215 cm. Sterylny; bez DEHP, pakowany pojedynczo?

Odpowiedź do pytania 42.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 43.

Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 dopuści w pozycji nr 2 Linię infuzyjną pracującą w systemie zamkniętym z 1 rozgałęzieniem, transparentna, zastawka bezigłowa w dostępie bocznym, odpowietrznik w części nakłuwającej, klema ON/OFF i zacisk rolkowy, komora kroplowa z filtrem 15 µm; Na końcu drenu zatyczka z filtrem hydrofobowy, zabezpieczający przed wyciekaniem płynu z drenu podczas jego odpowietrzania, długość 180 cm; Dodatkowo wyposażona w filtr hydrofilny w komorze kroplowej, zabezpieczający przed dostaniem się powietrza do drenu po opróżnieniu opakowania z płynem; Sterylny, bez DEHP, pakowany pojedynczo?

Odpowiedź do pytania 43.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 44.

Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 dopuści w pozycji nr 3 krótki zestaw podłączeniowy służący do dołączenia do linii wielodrożnej; Posiada specjalnie zaprojektowany kolektor ułatwiający penetrację worka lub butelki infuzyjnej, zacisk klema ON/OFF, poniżej części nakłuwającej przyrządu wbudowany adapter – żeński luer lock do podłączenia strzykawki, aktywowany zastawką on/off, który zamyka się automatycznie po odłączeniu strzykawki co eliminuje ryzyko skażenia, przezierny/transparentny, długość 32cm, na końcu drenu zatyczka z filtrem hydrofobowy, zabezpieczający przed wyciekaniem płynu z drenu podczas jego odpowietrzania; Zestaw bez DEHP, PCV, sterylny, pakowany pojedynczo?

Odpowiedź do pytania 44.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 45.

Pakiet nr 7, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe z teksturą na palcach, AQL=1,0, grubości na palcach 0,08mm ±0,02mm, na dłoni 0,07mm ±0,02mm, zgodnie w całości z EN 374 (przebadane na substancje chemiczne: kwas siarkowy 96% - 2 poziom, wodorotlenek sodu 40% - 3 poziom, dimetyloamina – 2 poziom, aldehyd glutarowy 5%-3 poziom, 70% etanol i 70% izopropanol-2 poziom oraz 17 cytostatyków, w tym 14 na 3 poziomie, 2 na 4 poziomie)-oznaczone na opakowaniu, co zagwarantuje użytkownikowi pełną ochronę zarówno przeciwko zagrożeniom mikrobiologicznym jak i substancjom chemicznym powszechnie występującym w środowisku szpitalnym (środki dezynfekcyjne, leki, odczynniki chemiczne, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź do pytania 45.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 46.

Pakiet nr 7, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści by na potwierdzenie, że rękawice produkowane są bez użycia ZMBT przedstawić raport badania jednostki niezależnej?

Odpowiedź do pytania 46.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 47.

Pakiet nr 12, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści papier o szerokości 109 mm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź do pytania 47.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 48.

Zadanie 9, poz. 1: czy Zamawiający dopuści torebki w rozmiarze 150x250mm lub 200x300mm?

Odpowiedź do pytania 48.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 49.

Zadanie 9, poz. 1: czy Zamawiający dopuści torebki pakowane po 500 sztuk z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź do pytania 49.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 50.

Zadanie 9, poz. 2: czy Zamawiający dopuści torebki w rozmiarze 200x300mm (a'500 sztuk z przeliczeniem ilości) lub 300x500mm (a'250 sztuk z przeliczeniem ilości)?

Odpowiedź do pytania 50.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 51.

Zad. 14, poz. 15,16: czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe o długości 25m, z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź do pytania 51.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 52.

Czy Zamawiający zgadza się aby § 6 ust. 5 wzoru umowy po wyrażeniu „*dalszy bieg terminu płatności*” zostało dodane wyrażenie „*za niedostarczony lub wadliwy towar*”?

Aktualna treść § 6 ust. 5 wzoru umowy jest niejasny i wymaga doprecyzowania.

Odpowiedź do pytania 52.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 53.

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie „*0,2% wartości brutto umowy, określonej w § 3 ust. 2 pkt 3*” zostało zastąpione wyrażeniem „*0,2% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie lub wadliwego*”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zwłokę w dostawie lub wymianie towarów wadliwych na wolne od wad była naliczana od wartości niedostarczonych w terminie/wadliwych towarów, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonych w terminie/wadliwych towarów, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Warto zacytować wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „*Izba podzieliła stanowisko Odwołującego, że kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody. Tymczasem zastosowany przez Zamawiającego mechanizm naliczania kar umownych od całej wartości umowy mógłby znaleźć zastosowanie także w przypadku zwłoki w dostawie urządzeń o małej wartości, które również wchodzi w skład przedmiotu zamówienia. Takie ukształtowanie stosunku prawnego w ocenie Izby stanowi nadużycie przyznanego Zamawiającemu prawa podmiotowego. Za uzasadnione należy uznać żądanie Odwołującego, aby kary umowne za zwłokę w dostawie poszczególnych urządzeń obliczane były w stosunku procentowym nie do wartości całego zamówienia, lecz w stosunku do tego elementu zamówienia, z dostawą którego wykonawca popadł w zwłokę.*”

Odpowiedź do pytania 53.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i jednocześnie dokonuje modyfikacji istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ w zakresie § 7 ust. 1 pkt 1.

Było: § 7 ust. 1 pkt 1:

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy zgodnie z § 5 ust. 1 lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 0,2% wartości brutto umowy, określonej w § 3 ust. 2 pkt 3, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Jest: § 7 ust. 1 pkt 1:

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy zgodnie z § 5 ust. 1 lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 2% wartości brutto dostawy częściowej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Pytanie nr 54.

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto umowy określonej w § 3 ust. 2 pkt 3” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy brutto”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź do pytania 54.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 55.

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 6 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy strona odstępująca pisemnie wezwie drugą stronę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby odstąpienie od umowy zostało poprzedzone wezwaniem do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje stronę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź do pytania 55.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 56.

Czy Zamawiający zgadza się aby § 10 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie „zmianie ulegnie cena jednostkowa netto, a cena jednostkowa brutto pozostanie bez zmian” zostało zastąpione wyrażeniem „zmianie ulegnie cena brutto, a cena jednostkowa netto pozostanie bez zmian”?

Zarówno przy podwyższeniu jak i przy obniżeniu stawki podatku VAT, zmiana stawki podatku VAT powinna skutkować zmianą wartości brutto, przy zachowaniu

dotychczasowych cen i wartości netto. Aktualna treść w § 10 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy utrudni wykonawcom należyte skalkulowanie ceny oferty; wymaga zatem modyfikacji.

Odpowiedź do pytania 56.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 57.

Zważywszy na możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na podstawie § 10 ust. 1 pkt 3) umowy, czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o postanowienia wymagane przez art. 142 ust. 5 pkt 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „*mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone*”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź do pytania 57.

Zamawiający dokonuje modyfikacji istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ w zakresie § 10 poprzez dodanie pkt. 5 w brzmieniu:

„5. Strony postanawiają, że w przypadku gdy okres obowiązywania umowy będzie dłuższy niż 12 miesięcy, stosuje się zapisy art. 142 ust. 5 pkt 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych.”

Pytanie nr 58.

Zadanie nr 15, Pozycja 1

Prosimy o dopuszczenie zestawu do artroskopii stawu barkowego zawierającego dodatkowo w swoim składzie:

- 1 uchwyt velcro o wymiarach 2 x 23cm, pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź do pytania 58.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 59.

Zadanie nr 15, Pozycja 3

Prosimy o dopuszczenie zestawu do chirurgii biodra zawierającego w swoim składzie:

- 2 x serwetę samoprzylepną z wycięciem U (6,5 x 95cm) wzmocnioną o wymiarach 260cm x 200cm, pozostałe parametry i skład zestawu bez zmian.

Odpowiedź do pytania 59.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 60.

Zadanie nr 15, Pozycja 5

Prosimy o dopuszczenie zestawów pakowanych w opakowania handlowe po 5 szt.

Odpowiedź do pytania 60.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 61.

Zadanie nr 15, Pozycja 10

Prosimy o dopuszczenie serwety nieprzylepnej pakowanej w opakowania handlowe po 13 szt.

Odpowiedź do pytania 61.

Zamawiający dopuszcza powyższe po przeliczeniu ilości i zaokrągleniu w górę do pełnych opakowań.

Pytanie nr 62.

Zadanie nr 15, Pozycja 20

Prosimy o dopuszczenie fartuchów pakowanych: M – 36 szt; (L, XL, XXL) – 32 szt.

Odpowiedź do pytania 62.

Zamawiający dopuszcza powyższe po przeliczeniu ilości i zaokrągleniu w górę do pełnych opakowań.

Pytanie nr 63.

Zadanie nr 15, Pozycja 21

Prosimy o dopuszczenie fartucha w rozmiarze XXLL o długości 177cm (odpowiednik rozmiaru XXXLL).

Odpowiedź do pytania 63.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 64.

Zadanie nr 15, Pozycja 32

Prosimy o dopuszczenie zestawu uniwersalnego wzmocnionego zawierającego w swoim składzie: 2 x serwetę samoprzylepną operacyjną o wymiarach 75cm x 90cm posiadającą wzmocnienie o wymiarach min. 36 x 90cm, pozostałe parametry i skład zestawu bez zmian.

Odpowiedź do pytania 64.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 65.

Zadanie nr 1

Uprzejmie proszę o dopuszczenie strzykawek z cylindrem wykonanym z polipropylenu i tłokiem z polietylenu. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź do pytania 65.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 66.

Zadanie nr 1, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowanie a 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym?

Odpowiedź do pytania 66.

Zamawiający dopuszcza powyższe, po przeliczeniu ilości i zaokrągleniu w górę do pełnych opakowań.

Pytanie nr 67.

Zadanie nr 1, poz. 2, 4-5

Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowanie a 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym?

Odpowiedź do pytania 67.

Zamawiający dopuszcza, po przeliczeniu ilości i zaokrągleniu w górę do pełnych opakowań.

Pytanie nr 68.

Zadanie nr 17

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie igły plastikowej odwrotnie tnącej z mikroostrzem (tożsamej z igłą dwuwkłęsłą), zamiast igły dwuwkłęsłej, którą posiada tylko jeden producent na rynku.

Odpowiedź do pytania 68.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 69.

Pakiet 1, poz. 1-5

Czy Zamawiający wymaga aby strzykawki były wpisane w menu pompy?

Odpowiedź do pytania 69

Tak. Zamawiający wymaga powyższego.

Pytanie nr 70.

Pakiet 1, poz. 1-5

Czy logo i nazwa producenta ma znajdować się na cylindrze strzykawki?

Odpowiedź do pytania 70.

Tak. Zamawiający wymaga powyższego.

Pytanie nr 71.

Pakiet 1, poz. 1

Prosimy o sprecyzowanie czy wymóg podziałki co 1ml dotyczy całkowitej długości skali nadrukowanej na cylindrze czyli do 60ml?

Odpowiedź do pytania 71.

Tak. Zamawiający wymaga powyższego.

Pytanie nr 72.

Pakiet 4, poz. 1-2

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie było kompatybilne z lekami cytostatycznymi oraz nie zawierało w swojej budowie silikonu?

Odpowiedź do pytania 72.

Tak. Zamawiający wymaga powyższego.

Pytanie nr 73.

Zadanie 6 poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartuchów ochronnych sterylnych do sporządzania roztworów cytostatyków, wykonany na całej powierzchni z poliestru spunbound z polipropylenową mikroporowatą oddychającą folią oraz trzecią warstwą z polipropylenu spunbound (tzw. SFS, gramatura 81g/m²), wiązany na troki. Rozmiary L i XL, w pozostałym zakresie zgodny z wymogami opisu przedmiotu zamówienia określonymi w SIWZ.

Odpowiedź do pytania 73.

Zamawiający dopuszcza powyższe .

Pytanie nr 74.

Zadanie 6 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o sprostowanie czy w opisie przedmiotu zamówienia miał na myśli „Cisplatynę” zamiast wskazanej w formularzu „Cytosplatyny”.

Odpowiedź do pytania 74.

Zamawiający prostuje omyłkę. Zamiast „Cytosplatyny” powinno być „Cisplatyny”

Pytanie nr 75.

dotyczy zadania nr 2 pozycja 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści jako równoważne urządzenie do pobierania leku z fiolki w pozycji 1 i 2 - system zamknięty z certyfikatem CE, ONB/FDA (potwierdzającym rejestrację jako system zamknięty) umożliwiający rozpuszczenie liofilizowanego leku oraz pobieranie roztworu z fiolki do strzykawki, wyrównujący różnicę ciśnień wewnątrz fiolki do dowolnej wartości w tym wskazanej przez Zamawiającego w pozycji 1 i 2 przez system filtrów Toxi - Guard – aktywowany filtr węglowy (adsorbujący związki organiczne przed wydostaniem się na zewnątrz fiolki) + filtr hydrofobowy (chroniący zawartość fiolki przed zanieczyszczeniami z zewnątrz) wbudowanych w adapterze. Adapter mocowany na fiolkę o średnicy 20 mm, zabezpiecza przed wyciekami oraz uwalnianiem aerozoli, oparów niebezpiecznych substancji, posiadające złącze kompatybilne z pozycją 3, jałowe, pakowane po 1 szt, wolne od lateksu i DEHP, kompatybilne z lekami cytostatycznymi?

Odpowiedź do pytania 75.

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 76.

dotyczy zadania nr 2 pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści jako równoważny krótki zestaw połączeniowy w zakończeniu Luer lock umożliwiający dodanie lub pobranie leku z worka infuzyjnego oraz podłączenie z liniami infuzyjnymi i pompami; kolor transparentny, długość 40 cm. Urządzenie kompatybilne z łącznikiem typu Injector, z lekami cytotoksycznymi. Bez DEHP; sterylny, pakowany pojedynczo?

Odpowiedź do pytania 76.

Zamawiający dopuszcza powyższe.